
春期講習期間のお子さまのテストや、保護者さま向けのイベントについて掲載しております。

テスト・イベント一覧

№

1

2

3

4

5

6

7

8

3,300

3,300

4,400→無料

３月１０日（日）

３月２日（土）

３月１０日（日）

３月２日（土）

３月２日（土）

実施日時

9：30～15：10

13：30～16：25

13：30～16：40

18：00～20：55

10：00～12：00

上越市市民プラザ

10：00～11：50

10：00～12：00新小６

対象学年 テスト名

春の学習診断テスト

新中２ 新潟県統一模試

春の学習診断テスト

春の学習診断テスト

新中３

新中３

新中２

新中２

新中１

新小６～４

新中３ 新潟県統一模試

春の学習診断テスト

第1回　上教大附中模試

無料

科目

国数英社理

国数英

国数英

国数英

国算

国算

国算

作文

会場

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校３月２日（土）

２月２５日（日）

受験料（税込）

4,050

3,300

2,748

3,300

新小６ 第1回　直江津中等模擬作文 ２月２５日（日） 10：00～12：00 上越市市民プラザ

春期講習前テスト（任意受験）

お子さまの学習状況を正確につかむための大切なテストです。

受験は任意制となっておりますが、ぜひお受けください。

保護者さま対象 イベント

県内で圧倒的な合格実績を誇るＮＳＧが持つ教育情報を

保護者さまに提供する無料イベントです。

お子さまの今後の学習成果向上のため、ぜひともご参加下さい！

№

1

2

3

4

5

新中１生保護者さま

イベント名

中学受験のための保護者説明会

10：30～11：30

14：30～15：30

10：10～11：10

13：30～14：30

対象

新中３・２生保護者さま

小学生の保護者さま

３月２０日（水祝）

２月２５日（日）

実施日時

中学部保護者説明会（高校受験説明会）

進学前の不安解消のための説明会①

進学前の不安解消のための説明会②

会場

上越市市民プラザ

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

上越市市民プラザ

進学前の不安解消のための説明会③

10：00～11：50

３月１０日（日）

２月２５日（日）

３月２日（土）

※ 各種テスト・イベントの詳細は、別途、ご案内いたします。

（新中１生保護者さま向けの説明会①～③はいずれも同じ内容です。）



春期講習後テスト（必修受験）
この春の学習成果を測る大切なテストです。また、テストはＮＳＧ講師が

責任を持って採点し、その結果を元に今後の学習アドバイスをお伝えする

「テスト個別返却会」も実施いたします。

№

1

2

3

4

新中３ ３月３１日（日） 13：30～18：15

受験料

春期講習

テキスト・テスト代に

（￥3,300）

含まれています。
新小６～４ ４月２日（火） 10：00～11：50

新中１ ４月２日（火） 10：00～12：10

新中２

会場

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

NSG上越市役所前校

春期実力テスト

春期実力テスト

春期実力テスト

テスト名

春期実力テスト

国数英

国数英

科目

国数英社理

対象学年 実施日時

国算

３月３１日（日） 18：30～21：15

【実力テストに関するご注意事項】

※ 上記の日程で受けられない場合は、振替受験を設定しています。

実力テストの振替日程については後日ご案内をさしあげますので、ご希望の方は、そちらをご確認ください。

※ 実力テストの非受験によるテスト代の控除は対応致しかねます。予めご了承ください。

※ テスト後の「テスト個別返却会」（講習後面談）については、後日お子さまを通じてご案内さしあげます。


